TRƯỜNG ĐẠI HỌC KIẾN TRÚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TP. HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHÒNG QUẢN LÝ KHOA HỌC &CN

Số: 27/ TB-KHCN TP. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 4 năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc mời dự buổi bảo vệ của giải sinh viên

nghiên cứu khoa học “Holcim Prize 2016”

Được sự chấp thuận của Ban Giám hiệu trường đại học Kiến trúc TP. Hồ Chí
Minh về việc tổ chức buổi bảo vệ vòng Bán kết của giải sinh viên nghiên cứu khoa học
“Holcim Prize 2016” (do nhà trường kết hợp với Công ty TNHH Xi măng Holcim Việt
Nam tổ chức); Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo, mời giảng
viên và sinh viên các khoa chuyên ngành của trường đến dự buổi bảo vệ nêu trên.

1. Thời gian: từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00, ngày 20/4/2016 (thứ Tư).

2. Địa điểm: Phòng A 407, trường đại học Kiến trúc TP. Hồ Chí Minh (196
Pasteur - Q. 3 - TP. HCM).

3. Nội dung:
 Các nhóm sinh viên của trường đại học Kiến trúc TP. Hồ Chí Minh bảo vệ

vòng Bán kết (cấp Trường) của giải sinh viên nghiên cứu khoa học “Holcim Prize
2016” với cơ cấu có 1 giải Nhất, 1 giải Nhì, 1 giải Ba. Đề tài đạt giải Nhất vòng Bán
kết sẽ được tham gia vòng Chung kết (cấp liên Trường ).

 Danh sách tên đề tài sẽ được bảo vệ: (1) Thiết bị hỗ trợ thu gom chất thải
nhiễm dầu trong nước và váng dầu tràn từ hoạt động đóng tàu, rửa tàu và đánh bắt
hải sản; (2) Tường gạch không tô, ứng dụng xây dựng nhà ở thu nhập thấp tại Q. Thủ
Đức, TP. Hồ Chí Minh; (3) Hệ thống module trồng cây tự động tưới tiêu, thu thoát
nước bằng phương pháp cơ học, giúp duy trì mảng xanh trong nhà phố; (4) Nhà ở sử
dụng vật liệu tái chế, vật liệu xanh chống sạt lở đất làng chài Bình Thuận; (5) Hộp
trồng rau sạch cho hộ gia đình tại TP. Hồ Chí Minh.

Đây cũng là dịp tôn vinh những sáng kiến đóng góp vào sự phát triển bền vững,
qua đó sinh viên nhà trường được hỗ trợ tốt hơn trong học tập và nghiên cứu khoa học.

Khi cần biết thêm chi tiết, liên hệ P hòng Quản lý Khoa học và Công nghệ (ĐT:
08.38222748-141 hoặc 08.38299578).

Trân trọng thông báo.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Giảng viên và sinh viên
các khoa chuyên ngành;
- Lưu: P. QLKH&CN. (Đã ký)

PGS. TS. KTS Nguyễn Thanh Hà